exiftenti; qux quidem dampna aeftimari poflunt ad xltimationem

trium miliium Marcarum — Ecclefiarum combuftione, & Clc-

ricorum Sc Monialium interfedtione.

Quare Regiam veftram dignitatem humiliter exoramus quate-

hus, licuti terram filii veftri ab hoftili incurfu prxdifti Walteri, &
aliorum adverfariorum noftrorum , obfervare delideretis

,
Jufticia-

rio veftro, videlicet Domino Ricirdo de Rupella, nunc exiften-

ti , & confilio veftro falubri in Hibemia detis in mandatis ut , fe-

cundum prioris mandati formam
,
prsei^tum Walterum ad plenitu-

dinem juftitix nobis , fuper diftis dampnis , nobis & Ecclefix El-

finen. illatis, exhibendam compellat & diftringat.

Pro certo enim fciatis quod nunquam a fideli fervitio veftro , nec

filii veftri, pro aliqua follicitatione, nobis ab Hibemienlibus fafla,

receffimus nec recedemus.

Nos enim, & noftros, & omnia noftra bona, fub protedione

veftra , & Domini Eduardi primogeniti veftri fupponimus :, cui

omnia bona noftra & jura , liqua nobis fuper tota terra Conaft.

compewnt, ufque ad adventum fuum ad partes Hibernix, obfer-

Vamus & obfervabimus.

Valeat Regia veftra Majeftas in Domino.

Pro Waltero Marefcallo , ejuod homaginm faciat Regi

Francorttm.

Ann.D.
1240.

An. if.

H. J.

tat. if

H. 3. »

l.

"n EX omnibus, 5cc. falutem.

Ann. D
1240.

jin. if.

H. J.

Clauf.

15, H. 3

Ad omnium notitiam volumus pei-venire, quod bene placet

nobis, & concedimus quod Walterus Marefcallus, non obftan-

tibus treugis inter Lodovicum Regem Francix illuftrem, & nos

captis , de jure fuo in Normannia eidem Domino Regi homagium
faciat.

Videlicet de tcrris & tenementis qux fiierunt patris & fratris e-

jufdcm Walteri: Salvo jure noftro in Normannia quai-(do Deo pla-

cuerit, quod idem Rex velit inde exaudire; ita quidem quod ni-

chilominus ftent & durent treugx prxdidx.

Tefte R^e apud Weftm. 25 die Odtobris.

De Compromijfo fer Regem c^ David Filium Letflifii.

REX David, filio Leulini, quondam Principis Norwallix, fa-

lutem.

Mandamus vobis quod in fide, qua nobis tenemini, omni oc-
cafione poflT>ofita , Iitis ad nos apud London in Odlabis Sandti

Andrex, ad procedendum, coram Domino Legato & Sociis fuis,

in arbitrio , in quod compromiflum eft , tam ex parte noftra
,

7n. iS.il. quam veftra.

•I. 392. * Quod, fi forte aliquo cafu contingente, perfonaliter ad prx-
diftas paites venire non poflitis, tunc ex parte veftra aliquos mit-
tatis .. qui plenam habeant poteftatem procedendi in omniBus

,
qux

prxdiitum negotium contingunt.

Et, quia Dominus Legatus vocari fecit Epifcopum de Sandto
Aflaph, quod ipfe die prxdido ibidem ad hoc accedat, & nos fi-

militer ipfos, qui ex parte noftra elefti fuerurit, ad eundem diem
fecimus vocari , venire faciaris ad diem prxdidum Laicos

, qui
ex parte veftra ad hoc fuerint elefti ; mandavimus enim Johan-
iii Extraneo qudd vobis , & veftris falvum faciat habere condu-
ilum.

Tefte Rege apud Windefor. 51 die Novcmbris.

De frocedendo ad ArbitriHvi inter Regem & Frincipem

miiii^.

\'eftram, de hxreditate fua, contingente: Et ad ftandum ttSco Se- Ann.D;
nefcallo Ccftrix, & p.liis de vobis conquerentibus. 1241;

Quod, fi pcrfonaliter ad hor faciendum venire iion poflitis, ta- ^««-J.
les, loco wltro, mittn;is

, q.i plenam poteftatem habeant nxc
omnia nomine veftro faciendi.

Nos enirri vobis & veftris {ier ieos quos ibidem rilittimus , aut

per nofmetipfos , falvum & fecurum provideri faciemus conduc-
tum.

Tefte Rege apud Wudeftok, 19 die Februarii.

De Arbitris , loco ahfintium ,
fibftitiiendis inter Davidem

Filitim Lewelini er Marchiones.

A Nno Domini millefimo ducentefimb , quadtagefimo primd

,

•f^ die Dominica proxima ante invendonem San(5txCrucis, af- Ann. D.
fignata Davidi filio Leulini

,
quondam Principis Norwallrx , & 1241.

Marchionibus adconfentiendum in arbitros fubitituetidos locoabfen- An. zj.

tium,&adfaciendam&recipiendamjuftitiamfecundumformampa- H. 3.

cis,conventxinterDominumRegem&didtum David, comparue- Clauf.if.

runtTheuderiusSenefcallusipfiusDavidjEumusParvus DavidCan- H. j.»».

cellarius,&PhiIippusfiIiusJuorClericus,exparteDavid Procurato- 8. d.

res,oftendenteslitterasipfiusDavid;inquibus didtus David promit-
tebat fe ratum habiturum quicquid per ipfbs fieret fecundum for-

mam pacis fuprxdidtx.

Radulphus vero de Mortuo Mari^ & R. Senefcallus Ceftrix,
& Griffinus pro fe & aliis MarchionibLis comparuerunt

, petentes

inftanter quod fecundum didta teftium produdtomm , coram Do-
^

mino S. * de Segrave, & conjudicibus fuis, vicem Domini Re-
gis gerentibus apud Salopiam, eifdem exhiberemr juftitix comple-
mentum

;

Set contra, Procuratores prxfati David aflerebant di£tos teftes

non efle receptos fecundum formam pacis; quare fecundum dic-

tum eorum non debebat , nec poterat judicari.

Tandem conunuata die, & altercatione magna fuper hoc & aliis

habita inter partes, tbrma pacis prxdidtx produdta in medio, vifa-

que & perlecSta, loco abfentum arbitromm, fcilicet, Domini O.
Sandti Nicholai in Carcere Tull. Diaconi Cardinalis, Domini Pa-
px quondam Legati in Anglia, Wigorn. & Norwic. Epifcopo-
rum, fubrogati funt per Dominum R^em, de confenfu didorum
Procuratorum , Epifcopus Coventr. Johannes filius Galfridi, &
Herebertus filius Matthxi , & Walter de Cliffbrd

,
quibus data eft

eadem poteftas, quam haberent abfentes, fi prxfentes effent, fe-

cundum formam pacis prxdidtx.

Et aflignata eft dics partibus , a die Pentecoftes proximo in u-
num menfem, apud Pontem de Maneford ultra Salopiam, adpro-
bandum hinc inde, five per produdtos teftes,non obftanreproduc-
rione jam fiidta, five per alios , & quolibet probationis genere, fi-

ve per inftrumenta , five alio modo qux voluerint , & libi nove-
rint expedienda.

Et illa die dabitur alia ad judicium audiendum , fecundum
probata, coram eifdem arbitris, juxta formam pacis fuperius prx-
libatx.

i-%9i

De pecunia Comiti Cornttbitt in Terra fanEla deferenda.

R' Ann.D.
1241.

An. if.
H. 3.

Fat. 2f.

H.j.n.8;

Ann. D.
1241.

.«1«. if.

H. 3.

Clau/.2f.

H. 3. m.
14. d.

REX David filio Leulini falutem.

Bene tecolimus qualiter nos vobis nuper in mandatis dedi-
tnus, quod corafti nobis apud Wigorn. comparereris, ad provi-
dendum Arbitros qui loco eorum, qui primo ad hoc eledti fuerant,

& qui ad partes receflerunt tranfmarinas
, juftitiam fecundum for-

mam pacis internos, &vos provifx, fingulis conquerenribus ex-
hiberent

: Et in arbitrio prxdidto fecundum formam debitam pro-
tederent: Et fimiliter ad juftitiam recipiendam de portione, uxo-
rem veftram conringente, de hxreditate fua: Et fimiliter ad ftan-
dum redto fuper hiis, de quibus Senefcallus de Monte-AIto, &
alii de vobis funt conquefti.

Et quia ad diem & locum vobis prxfixos hon accefliftis, fet lit-

teras veftras nobis mififtis, continentes quod tres ex veftris ad nos
loco veftro deftinaftis, ex quibus tantum unus ad nos acceflic, qui
ad prxmifiTa adimplenda nuHam poteftacem hahuit; unde quibus-
dam ex noftris vifum fuerat quod hoc maIidofe,& ut fubterfugium
quxreretis, per vos fadtum fuit.

Nos tamen , hoc non credentes
^
fet fideliratem veftram adhuc

tnagis probare volentes , vcbis mandamus in fide
, qua nc.bis tene-

mini
, prxcipiendo quatinus , omni occafione poftpofita

,
perfona-

liter compareatis apud Salopiam die Dominica proxima ante Do-
minicam Palmamm, coram fdelibus noftris, quos illuc duxenmus
tranfmittendos, ad confenriendum in perfonas certas,ad proceden-
dum in arbitrio prxdidto , loco eorum qui ad partes tranfrnarinas
tecefiTemnt: Et ad feciendum, in eodem arbitrio, idquod adhuc
reftat faciendum; Et ad recipiendam juftidain de portione uxoreth
Tem. I.P.L

EX univerfis Epifcopis,Archidiaconis & eomm officialibus in

' Archiepifcopatu Cantuariertfi conftitutis, falutem.

Lfniverfitatem veftram rogandam duximus, cum affedtu fincerOj